
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2019-067

PUBLIÉ LE 22 FÉVRIER 2019



Sommaire

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris
75-2019-02-12-004 - Arrêté de jury du Concours Externe sur Titres de Technicien

Hospitalier (4 pages) Page 3

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019

portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne

(SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise (95)

au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou

gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification des statuts du

Syndicat (25 pages) Page 8

2



Assistance Publique-Hôpitaux de Paris

75-2019-02-12-004

Arrêté de jury du Concours Externe sur Titres de

Technicien Hospitalier

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2019-02-12-004 - Arrêté de jury du Concours Externe sur Titres de Technicien Hospitalier 3



 
 

Concours externe sur titres de technicien hospitalier du 1er octobre 2018 
 

 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES     
DE L’AP-HP 
 
CENTRE DE LA FORMATION ET 
DU DEVELOPEMENT DES COMPETENCES 
 
Service Concours 

 
Le Directeur Général de l'Assistance Publique - Hôpitaux de Paris ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique ; 
 
Vu l’arrêté directorial n°75-2018-10-01-004 du 1er octobre 2018, portant ouverture, à compter du 1er octobre 
2018 du concours externe sur titres pour l’accès au grade de technicien hospitalier de l’Assistance Publique -
Hôpitaux de Paris ; 
 
Vu l'arrêté directorial n°2013318-007 du 14 novembre 2013, portant délégation de signature aux directeurs de 
pôles d’intêret commun (directeurs de services centraux) ; 
 
Vu l’arrêté ANDRHD2013110001 du 18 novembre 2013, portant délégation de signature du Directeur des 
Ressources Humaines de l’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris ; 
 
La Secrétaire générale entendue ; 

 
 

ARRETE 

ARTICLE 1 :  Les jurys du concours externe sur titres pour l’accès au grade de technicien hospitalier de 
l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris, prévu par l’arrêté directorial n°75-2018-10-01-004 du 1er octobre 
2018, sont constitués comme suit : 
 
OPTION : REALISATION DE TRAVAUX DE TOUS CORPS D’ETA T 
 

Président :  
Jean Christophe HONART Hôpital Saint Antoine 
Ingénieur en Chef  
agissant en qualité de représentant du Directeur Général de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris 

Membres :  
Christian JEANNETON   Hôpital Bichat 
Ingénieur Hospitalier    

Isabelle ROBERT   Centre Hospitalier Rives de Seine 
Attachée d’Administration hospitalière   

Lydie MAUDIEU  Hôpital Saint Antoine 
Technicien Supérieur Hospitalier 1ère classe      

Jean Claude PETIT  Hôpital Pitié Salpêtrière 
Ingénieur Hospitalier  
 
 
 
 
 

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2019-02-12-004 - Arrêté de jury du Concours Externe sur Titres de Technicien Hospitalier 4



 
 

Concours externe sur titres de technicien hospitalier du 1er octobre 2018 
 

OPTION : INSTALLATION ET MAINTENANCE DE MATERIELS E LECTRONIQUES, ELECTRIQUES ET 
AUTOMATISMES  
 

Président :  
Jean Christophe HONART Hôpital Saint Antoine 
Ingénieur en Chef  
agissant en qualité de représentant du Directeur Général de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris 

Membres :  
Christian JEANNETON  Hôpital Bichat   
Ingénieur Hospitalier  

Isabelle ROBERT    Centre Hospitalier Rives de Seine 
Attachée d’Administration hospitalière   

Lydie MAUDIEU   Hôpital Saint Antoine 
Technicien Supérieur Hospitalier 1ère classe  

Pascal FONTAINE   Hôpital Charles Foix 
Technicien Supérieur Hospitalier 1ère classe  

 
 

OPTION : FLUIDES MEDICAUX 
 

Président :  
Jean Christophe HONART Hôpital Saint Antoine 
Ingénieur en Chef  
agissant en qualité de représentant du Directeur Général de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris 

Membres :  
Christian JEANNETON  Hôpital Bichat   
Ingénieur Hospitalier   

Isabelle ROBERT   Centre Hospitalier Rives de Seine 
Attachée d’Administration hospitalière   

Lydie MAUDIEU        Hôpital Saint Antoine          
Technicien Supérieur Hospitalier 1ère classe  

Sophie ROUZAUD               Centre de Formation de Préparateurs en 
Cadre Supérieur de Santé Pharmacie Hospitalière   
 
 
OPTION : BLANCHISSERIE ET LINGE 
 

Président :  
Jean Christophe HONART Hôpital Saint Antoine          
Ingénieur en Chef   
agissant en qualité de représentant du Directeur Général de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris 

Membres :  
Christian JEANNETON  Hôpital Bichat   
Ingénieur Hospitalier   

Isabelle ROBERT   Centre Hospitalier Rives de Seine 
Attachée d’Administration hospitalière    

Lydie MAUDIEU  Hôpital Saint Antoine 
Technicien Supérieur Hospitalier 1ère classe   

Serge GIBERT  Blanchisserie Inter Hospitalière de Seine et  
Formateur   Marne 
 

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2019-02-12-004 - Arrêté de jury du Concours Externe sur Titres de Technicien Hospitalier 5



 
 

Concours externe sur titres de technicien hospitalier du 1er octobre 2018 
 

 

OPTION : RESTAURATION ET HOTELLERIE 

 

Président :  
Jean Christophe HONART  Hôpital Saint Antoine          
Ingénieur en Chef   
agissant en qualité de représentant du Directeur Général de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris 

Membres :  
Christian JEANNETON    Hôpital Bichat   
Ingénieur Hospitalier    

Isabelle ROBERT     Centre Hospitalier Rives de Seine 
Attachée d’Administration hospitalière  

Lydie MAUDIEU    Hôpital Saint Antoine 
Technicien Supérieur Hospitalier 1ère classe  

Joe Pascal SAJI  Direction du Pilotage de la Transformation 
Ingénieur Hospitalier   de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris 

 

OPTION : SECURITE DES BIENS ET DES PERSONNES 

 

Président :  
Jean Christophe HONART  Hôpital Saint Antoine 
Ingénieur en Chef   
agissant en qualité de représentant du Directeur Général de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris 

Membres :  
Christian JEANNETON     Hôpital Bichat   
Ingénieur Hospitalier     

Isabelle ROBERT     Centre Hospitalier Rives de Seine 
Attachée d’Administration hospitalière    

Lydie MAUDIEU    Hôpital Saint Antoine 
Technicien Supérieur Hospitalier 1ère classe  

Léopold TCHECHE   Lycée Professionnel Jules Verne 
(Sartrouville) 
Professeur des Métiers de la Sécurité       
 
OPTION : DESSIN  
 

Président :  
Jean Christophe HONART  Hôpital Saint Antoine 
Ingénieur en Chef  
agissant en qualité de représentant du Directeur Général de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris 

Membres :  
Christian JEANNETON     Hôpital Bichat   
Ingénieur Hospitalier    

Isabelle ROBERT     Centre Hospitalier Rives de Seine 
Attachée d’Administration hospitalière   

Lydie MAUDIEU    Hôpital Saint Antoine 
Technicien Supérieur Hospitalier 1ère classe  

Isabelle DURU    Ecole Supérieure des Arts et Industries 
Professeur d’Art    Graphiques (Paris 13) 
   

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2019-02-12-004 - Arrêté de jury du Concours Externe sur Titres de Technicien Hospitalier 6



 
 

Concours externe sur titres de technicien hospitalier du 1er octobre 2018 
 

 
 

ARTICLE 2 : Mme MATHAN du Service Concours à la Direction des Ressources Humaines de l’Assistance 
Publique - Hôpitaux de Paris est chargée du secrétariat de ce concours. 
 
 
ARTICLE 3 :  La Secrétaire Générale de l'Assistance Publique - Hôpitaux de Paris et le Directeur des 
Ressources Humaines assureront, chacun en ce qui le concerne, l'exécution du présent arrêté. 
 
 
  
 
  
  Fait à Paris, le 12 février 2019 
 

  Pour le directeur Général, 
  Pour le Directeur des Ressources 
  Humaines empêché, 
 
  La Directrice-Adjointe 
 
 
 
  Signé  
  Claude ODIER 

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris - 75-2019-02-12-004 - Arrêté de jury du Concours Externe sur Titres de Technicien Hospitalier 7



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2019-02-22-001

Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22

février 2019 portant adhésion au Syndicat Intercommunal

Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des

communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de

Méry-sur-Oise (95) au titre des compétences « service

extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion

des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que

modification des statuts du Syndicat

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

8



PRÉFET DE RÉGION ÎLE-DE-FRANCE
PRÉFET DE PARIS

PRÉFECTURE DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE
PRÉFECTURE DE PARIS

PRÉFECTURE DES YVELINES

PRÉFECTURE DE L’ESSONNE

PRÉFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 

PRÉFECTURE DE LA SEINE-SAINT-DENIS

PRÉFECTURE DU VAL-DE-MARNE

PRÉFECTURE DU VAL-D’OISE

        Arrêté interpréfectoral n°75-2019-02-22              en date du 22 février 2019
portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP)

des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise (95) 
au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » 

et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires »
ainsi que modification des statuts du Syndicat

Le préfet de la région d'Île-de-France,
préfet de Paris,

                   Le préfet des Yvelines,

                   Le préfet de l’Essonne,

                   Le préfet des Hauts-de-Seine,

                   Le préfet de la Seine-Saint-Denis,

                   Le préfet du Val-de-Marne,

                   Le préfet du Val-d’Oise,

5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15
Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france

1

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

9



Vu les articles L. 5211-18 et L. 5211-20 du code général des collectivités territoriales ; 

Vu le 3° du V de l'article L. 5219-5 du même code autorisant le conseil de territoire de
l'établissement public territorial à restituer par délibération, avant le 31 décembre 2017,
les compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « crématoriums et sites
cinéraires  »  aux  communes  des  anciens  établissements  publics  de  coopération
intercommunale à fiscalité propre existant au 31 décembre 2015 ;

Vu le décret n° 2015-1655 du 11 décembre 2015 relatif à la métropole du Grand Paris et
fixant le périmètre de l'établissement public territorial dont le siège est à Antony ;

Vu l'arrêté préfectoral du 22 janvier 1926 modifié par arrêté du 6 février 1926 portant
création du syndicat des communes de la banlieue de Paris pour les pompes funèbres ;

Vu  l’arrêté  interpréfectoral  du  26  mars  2003  adoptant  la  modification  de  la
dénomination et des statuts du syndicat ;

Vu  l’arrêté  interpréfectoral  du  4  juin  2007  portant,  notamment,  modification  des
statuts du Syndicat intercommunal funéraire de la région parisienne (SIFUREP) ;

Vu  l'arrêté  interpréfectoral  du  17  juin  2013  portant  extension  de  compétences  du
SIFUREP, adhésion de la ville de La Queue-en-Brie (94) et modification des statuts du
syndicat ;

Vu  l’arrêté  interpréfectoral  en  date  du  1er  décembre  2015  portant  adhésion  des
communes de Grigny (91), Rueil-Malmaison (92) et Mériel (95) au SIFUREP pour les
compétences  «service  extérieur  des  pompes  funèbres »  et  « crématorium  et  sites
cinéraires », et portant approbation des nouveaux statuts du syndicat ; 

Vu l’arrêté interpréfectoral en date du 4 novembre 2016 portant adhésion des communes
d’Argenteuil  (95),  Aulnay-sous-Bois  (93),  Boissy-Saint-Léger  (94),  Chaville  (92),
Clichy-sous-Bois (93), Gonesse (95), Pontoise (95), Saint-Mandé (94) et Saint-Maurice
(94), de l’établissement public Vallée Sud Grand Paris pour le compte des communes de
Châtillon (92) et Montrouge (92), ainsi que modification des statuts du SIFUREP ;

Vu l’arrêté interpréfectoral en date du 18 août 2017 portant adhésion au SIFUREP des
communes  de  Bry-sur-Marne  (94)  et  de  Chennevières-sur-Marne  (94)  au  titre  des
compétences  « service  extérieur  des  pompes  funèbres »  et  « crématoriums  et  sites
cinéraires » ;

Vu l’arrêté interpréfectoral en date du 30 janvier 2018 portant adhésion au SIFUREP
des communes de Garches (92), de Saint-Cloud (92) et de Saint-Ouen l’Aumône (95) au
titre de la compétence « service extérieur des pompes funèbres » et de la commune de
Sucy-en-Brie (94) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et
« crématoriums et sites cinéraires » ;

Vu la délibération du conseil de territoire de l'établissement public territorial Vallée-Sud
Grand Paris en date du 21 novembre 2017 portant détermination de ses compétences,
notamment restitution des compétences « services extérieur des pompes funèbres » et
« crématoriums et sites cinéraires » aux communes de Châtillon (92) et de Montrouge
(92) ;

5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15
Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france

2

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

10



Vu les délibérations respectives en dates des 20 décembre 2017 et 21 décembre 2017
des  conseils  municipaux  des  communes  de Châtillon  (92)  et  de  Montrouge  (92),
sollicitant leur adhésion au SIFUREP au titre des compétences « service extérieur des
pompes funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires » ;

Vu la délibération en date du 9 avril 2018 du conseil municipal de la commune de Méry-
sur-Oise (95), sollicitant son adhésion au SIFUREP au titre des compétences « service
extérieur des pompes funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires » ;

Vu les délibérations respectives n° 2018-06-04, n° 2018-06-05, n° 2018-06-06 du comité
syndical du SIFUREP en date du 12 juin 2018, approuvant l’adhésion des communes de
Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise (95) au titre des compétences
« service extérieur des pompes funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires » ;

Vu  la  délibération  n° 2018-06-07  du  comité  syndical  du  SIFUREP  en  date  du
12 juin 2018 relative à la modification du Syndicat et des statuts annexés ;

Vu la lettre-circulaire n°2018-4 en date  du 3 juillet  2018 du président  du SIFUREP
transmise  par  lettre  recommandée  avec  avis  de  réception  et  sollicitant  l’avis  des
membres du Syndicat sur l'adhésion des communes de Châtillon, de Montrouge et de
Méry-sur-Oise, au titre des compétences susvisées ainsi que la modification du Syndicat
et des statuts annexés ;

Vu les délibérations favorables des conseils municipaux des communes de Puteaux du
12  septembre  2018 ;  Mériel  et  Pierrefitte-sur-Seine  du  20 septembre  2018 ; Boissy-
Saint-Léger  et  Maisons-Laffitte  du  24  septembre  2018 ;  Nogent-sur-Marne  du
25 septembre  2018 ;  Malakoff  du  26  septembre  2018 ;  Châtenay-Malabry,
Chennevières-sur-Marne,  Le  Bourget,  Maisons-Alfort,  Pontoise,  Saint-Maur-des-
Fossés, Saint-Maurice,  Suresnes,  Thiais,  Villeneuve-Saint-Georges et Villemomble du
27 septembre 2018 ;  Bonneuil-sur-Marne,  Fresnes, Issy-les-Moulineaux  La Courneuve
et Villeneuve-la-Garenne du 4 octobre 2018 ; Villepinte du 6 octobre 2018 et Dugny du
8 octobre 2018, sur l'adhésion au SIFUREP des communes de Châtillon, de Montrouge
et de Méry-sur-Oise au titre des compétences susvisées ainsi  que la modification du
Syndicat et des statuts annexés ;

Vu l'absence d'avis de la part des conseils municipaux des communes de  Alfortville,
Antony,  Arcueil,  Argenteuil,  Asnières-sur-Seine,  Aubervilliers,  Aulnay-sous-Bois,
Bagneux, Bagnolet, Bièvres, Bobigny, Bois-Colombes, Bondy, Boulogne-Billancourt,
Bourg-la-Reine,  Bry-sur-Marne,  Cachan,  Champigny-sur-Marne,  Charenton-le-Pont,
Chaville,  Chevilly-Larue,  Choisy-le-Roi,  Clamart,  Clichy-la-Garenne,  Clichy-sous-
Bois, Colombes, Courbevoie, Créteil, Drancy, Épinay-sur-Seine, Fontenay-aux-Roses,
Fontenay-sous-Bois, Garches, Gennevilliers, Gentilly, Gonesse, Grigny, Ivry-sur-Seine,
Joinville-le-Pont,  L'Haÿ-les-Roses,  L'Île-Saint-Denis,  La  Garenne-Colombes,  La
Queue-en-Brie,  Le  Blanc-Mesnil,  Le  Kremlin-Bicêtre,  Le  Perreux-sur-Marne,  Le
Plessis-Robinson, Le Pré-Saint-Gervais, Les Lilas, Les Pavillons-sous-Bois, Levallois-
Perret,  Montfermeil,  Montreuil,  Nanterre,  Noisy-le-Sec,  Orly,  Pantin,  Puteaux,  Ris-
Orangis, Romainville, Rosny-sous-Bois, Rueil-Malmaison, Rungis, Saint-Cloud, Saint-
Denis,  Saint-Mandé,  Saint-Ouen-sur-Seine,  Saint-Ouen-l'Aumône,  Sceaux,  Stains,
Sucy-en-Brie, Valenton, Vanves, Villejuif, Villetaneuse et Vitry-sur-Seine, dans le délai
de trois mois, valant décisions favorables, en application du I de l'article L.5211-18 du
CGCT ;

5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15
Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france

3

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

11



Considérant que les conditions de majorité qualifiée requises par les articles L. 5211-18
I, L. 5211-20 et L. 5211-5 II du CGCT sont réunies dès lors qu'un avis favorable a été
émis par les deux tiers au moins des assemblées délibérantes des adhérents du syndicat
représentant plus de la moitié de la population totale de ceux-ci ou par la moitié au
moins des assemblés délibérantes des adhérents du syndicat représentant les deux tiers
de la population ;

Considérant que conformément aux dispositions de l’article  L. 5219-5-V-3° du CGCT
susvisé,  l’établissement  public  territorial  Vallée  Sud  Grand-Paris  a  restitué  les
compétences  considérées  aux  communes  de  Châtillon  et  de  Montrouge  au
31 décembre 2017 ;

Considérant que compte tenu du retrait de l'établissement public territorial Vallée Sud
Grand-Paris du SIFUREP depuis le 1er janvier 2018 en vertu des dispositions précitées,
plus  aucun  établissement  public  de  coopération  intercommunale  n'est  adhérent  au
Syndicat depuis le 1er janvier 2018 ;

Considérant qu’il convient dès lors de constater que depuis cette date, le SIFUREP est
passé de fait du statut juridique de « syndicat mixte fermé » à celui de « syndicat de
communes » ;

Considérant qu’il convient donc pour le SIFUREP de modifier ses statuts pour prendre
en compte cette évolution ;

Sur la proposition du préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris, des préfets des
départements des Yvelines, de l’Essonne, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis,
du Val-de-Marne et du Val-d’Oise ;

ARRÊTENT :

Article 1 : Les  communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95)  sont  autorisées  à  adhérer  au  Syndicat  Intercommunal  Funéraire  de  la  Région
Parisienne (SIFUREP)  au  titre  des  compétences  « service  extérieur  des  pompes
funèbres »  et  « création  et /  ou  gestion  des  crématoriums  et  sites  cinéraires »,
conformément aux dispositions de l’article L. 5211-18 du code général des collectivités
territoriales (CGCT).

Article  2 :  Est  constatée la  transformation  du  SIFUREP,  syndicat  mixte  fermé  en
syndicat  de  communes  à  compter  du  1er janvier  2018,  compte  tenu  du  retrait  de
l’établissement  public  territorial  Vallée  Sud Grand-Paris  du SIFUREP à cette  même
date, dans les conditions définies par le 3° du V de l’article L. 5219-5 du CGCT.

Par  voie  de  conséquence,  sont  modifiés  les  statuts  du  SIFUREP  par  délibération
n° 2018-06-07 du comité syndical du SIFUREP en date du 12 juin 2018 susvisée.

Article  3 :  Les  nouveaux  statuts joints  en  annexe  à  la  délibération  précitée,  sont
approuvés, conformément aux dispositions de l’article L. 5211-20 du code général des
collectivités territoriales (CGCT), et sont annexés au présent arrêté.

5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15
Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france

4

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

12



Article 4 :  Le préfet, secrétaire général de la préfecture de la région d’Île-de-France,
préfecture de Paris, les secrétaires généraux des préfectures de la Seine-et-Marne, des
Yvelines, de l’Essonne, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne,
et du Val-d’Oise, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié et inséré au recueil  des actes administratifs de chacune de ces
préfectures.

Fait à Paris, le 22 février 2019

5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15
Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france

5

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

13



En application des dispositions des articles R. 421-1 et R. 421-5 du code de justice administrative, le présent arrêté
peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Paris dans le délai de deux mois à
compter de sa publication.

5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15
Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france

6

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

14



ANNEXE I

STATUTS DU SIFUREP

(Annexe à la délibération n° 2018-06-07 du comité syndical du SIFUREP en date du 12 juin 2018)

5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15
Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france

7

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

15



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

16



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

17



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

18



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

31



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

32



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2019-02-22-001 - Arrêté interpréfectoral n° 75-2019-02-22-  en date du 22 février 2019 portant
adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) des communes de Châtillon (92), de Montrouge (92) et de Méry-sur-Oise
(95) au titre des compétences « service extérieur des pompes funèbres » et « création et/ou gestion des crématoriums et sites cinéraires » ainsi que modification
des statuts du Syndicat

33


